—1—

2023

为贯彻落实预算绩效管理要求，提高预算透明度，强化支出

责任，提高资金使用效率及效益，根据南京市财政局《2024年南

京市市级预算部门(单位)绩效管理工作要求》(宁财绩(2024)72号)

要求，南京市市级机关物业管理中心对 2023年度单位整体绩效采

取前期准备、评价指标研发、数据采集与核查、综合评价与分析

等几个阶段进行自我评价，现将评价结果报告如下：

一、单位概况

（一）单位基本概况

1.单位简介

南京市市级机关物业管理中心于 1995年正式成立，是隶属于

南京市机关事务管理局的正处级事业单位。主要负责组织实施机

关物业管理相关规定，负责受委托的市级机关房产及与之相配套

的设备、设施和场地的日常管理和维护，负责市级机关房产租赁、

广告位租赁、停车服务等相关工作，市级机关部分办公、住宅和

周转房的服务和相关保障工作。

2.机构设置

根据职责分工，中心内设办公室、人事科、财务科、质量管

理科、物业管理科、安保科、房产管理科、设备工程科、综合事

务科、会议服务科。

—2—

3.人员情况

我中心为自收自支事业单位，核定编制 46名，其中管理岗

32名，专业技术岗 8名，工勤技能岗 6名。截至 2023年末，现

有在编人员 37名，其中管理岗人员 28名，专业技术岗人员 5名，

工勤岗人员 4名，退休人员 13人，劳务派遣及其他人员 381人。

4.资产情况

截至 2023年末，我中心总资产 5852.83万元，净资产 3429.37

万元。固定资产原值 535.41万元，固定资产累计折旧 370.28万元，

固定资产净值 165.13万元，无形资产净值 2.36万元。无在建工程

和对外借款。

（二）单位预算管理与使用情况

1.单位整体预算及执行情况

2023年度，我中心年初预算数 9353.97万元，调整后预算数

9339.77 万元，决算数 9749.11 万元，整体支出预算执行率

104.38%，主要受经营支出预算执行率差异影响。

2.“三公两费”使用情况

2023年预算全口径安排“三公两费”共 10.00万元，实际支出

7.56万元，执行率为 75.6%。主要为公务用车购置及运行维护费

预算 6.00万元，实际支出 4.05万元，培训费预算 4.00万元，实

际支出 3.51万元。

2023年公共财政资金安排的“三公两费”共支出 0.00万元。

（三）绩效目标

—3—

1.中长期目标

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，坚持落实全

面从严治党，深入贯彻执行《机关事务管理条例》《党政机关厉

行节约反对浪费条例》《公共机构节能条例》《江苏省机关事务

管理办法》等规章制度，突出重点、亮点工作，主动靠前服务，

优质高效保障，科学规范管理，为市级机关政务运行提供坚实保

障。

2.年度工作目标

（1）做好机关大院 34号楼消防隐患整改、门禁闸机、配电

房等维修改造项目。开展《党政机关单位大型固定资产设施设备

运维服务管理规范》省试点工作，常态化推进设备应急处置、设

备培训考核、设备维保单位监管考核等工作。

（2）进一步提升“会议精品班”服务品质，按照“精细服务、

精准保障、精致品牌”的服务理念，通过标准化管理与精细化服务

相结合，提高会议服务保障能力，打造代表“市级机关窗口形象”

的会议服务品牌。转变服务理念、调整服务时间、改进工作办法，

探索保洁服务“零打扰”。

（3）做好集中办公区综合治理、秩序维护、安全生产等工作，

对检查发现的隐患问题及时汇总、督促整改，建立安全生产“回头

看”检查工作机制，强化落实落细各项安全工作措施。加强安全培

训教育工作，树牢安全风险意识，落实防汛抗旱、防冻扫雪、消

防应急、防恐防暴及群访突发事件处置预案，长效管理，确保全

—4—

区域安全稳定。

（4）做好集中办公区园林绿化管理，根据季节性特点，及时

更换花卉苗木、草皮等，加强古树名木、重点桩景树木的日常巡

查、养护以及危树消险等工作，巩固南京市创建国家生态园林城

市先进集体成果；按照日产日清要求，认真做好集中办公区环境

卫生清理和垃圾分类，巩固垃圾分类创建成果；常态化开展白蚁

防治和灭四害工作，确保办公区建筑和树木无危害，办公环境安

全健康，巩固城市治理标准化示范单元成果。

（5）做好中心各类协作外包服务、耗材等招采工作；完成江

苏省（南京市）物业管理服务定点采购投标工作；继续推进物业

项目拓展；优化监督考核方式，稳步推进中心标准化建设，以创

建作为确保质量目标的落脚点，提升管理服务质量；整合物业管

理项目，夯实集团化管理模式。

（6）做好出租房日常管理，加强对承租户业态审查，重点开

展消防、用电安全检查，按时收取租金、缴纳税费，确保非税收

入及时准确上缴财政；定期开展空置房巡查，及时有效消除空置

房产安全隐患；及时高效的做好周转房服务保障，确保周转房住

户满意；做好房产维修改造，加强现场管理，特别要严把施工队

人员审核、施工安全。

3.年度绩效目标

全面推动创新发展，提升服务品质，为机关办公区正常运行

做好保障，全年服务满意率 98%。

—5—

二、评价结论

（一）评价的对象、范围

评价对象：2023年度南京市市级机关物业管理中心单位整体

绩效。评价时段为 2023年 1月 1日—2023年 12月 31日。

评价范围：从单位职责出发，以单位中长期目标和年度工作

计划为依据，以单位预算支出为主线，统筹考虑资产和业务活动，

从管理效率、履职效能、可持续发展能力和服务对象满意度等方

面，评价分析单位履职情况和效果，从而进一步衡量单位整体及

核心业务实施效果。

（二）评价结论、评分结果

评价结论：2023年，物业管理中心坚决落实局党组各项决策

部署，始终将高质量发展作为第一课题，坚持创新引领，紧紧扭

住“抓党建、强队伍、转作风、聚合力、重创新、促发展”六个

方面重点攻坚发力，以“232”七项局重点工作为主线，持续提效

能、优服务、促发展，各项目标任务总体推进顺利，重点工作取

得较好进展。

评分结果：根据自评价指标体系及其权重（分），我中心运用

科学合理的绩效评价指标、评价标准和评价方法，对本单位整体

支出的经济性、效益性和效率性进行客观、公正的评价，对全年

工作进行系统完整地回顾与分析，根据上级单位年度考核考评结

果，并结合数据分析、相关调研材料、满意度调查、员工自评、

投诉评价、会议纪要等绩效佐证材料，2023年我中心绩效评分为

—6—

97.56分，评价等级为“优”。

三、单位履职成效

（一）坚持党建引领，注重文化建设，为高质量发展提供组

织保证。牢牢把握机关物业政治属性，坚定文化自信，始终把坚

持党对一切工作的领导作为推动政务物业发展壮大的制胜法宝。

一是建强支部战斗堡垒。坚持不懈用习近平新时代中国特色社会

主义思想凝心铸魂，严格党内组织生活制度，落实意识形态工作

责任制，扎实开展党内主题教育，领导班子深入一线调查研究，

认真组织检视整改，梳理问题台账 8大类 28条，逐一对账销号，

让一线员工看到党建工作实效。二是重视思想政治工作。将思政

工作贯穿建设管理全过程，探索出用“初心、精心、耐心、公心、

真心”开展思想政治工作的“五心工作法”，实现“育人”工作与

高质量发展的有机统一，中心思政案例被评为南京市一等奖，入

选全国年度优秀基层思想政治工作案例。三是发挥特色文化优

势。挖掘特色“文化家底”，创建“宁物先锋”党建品牌，打造

“1+3+3”品牌矩阵，建成特色党建文化阵地，助力中心精神文

明建设更上新台阶。建强文艺骨干队伍，代表管理局参加南京市

党政机关工间操比赛，荣获全市二等奖。四是深化事企联盟机制。

按照战略合作“优势互补、精诚合作、资源共享、互惠共赢”原

则，与南京禄口国际机场运行管理总部，江苏通信置业管理有限

公司第三、第五党支部等单位签订联盟协议，常态开展联学联建

活动，不断增强竞争力、发展力和创新力。

—7—

（二）强调创新驱动，优化管理模式，为高质量发展注入强劲

动能。聚焦局党组“创新赋能、典范引领”政治要求，坚持问题导

向、目标导向、结果导向，认真做好《创新方案》下篇文章。一是

聚焦发展谋新路。前往招商积余、禄口机场等优秀地方企业调查研

究，探索解决事业单位“集团化”管理瓶颈问题。积极与人社部门

对接，调整优化内设机构，设立品质管理部门，落实“垂管+监管+

督导”集团化管理模式，实施物业项目区域一体化管理，不断提升

市场竞争匹配度，成功拓展江北新区法治园区物业项目，物业管理

面积跃升至 70余万平米。二是聚焦标准提品质。以标准化为抓手，

大力推动品质提升工程，启动政务服务标准化体系编撰工作，借鉴

兄弟省市先进做法，形成覆盖物业管理全条块工作的 9项标准文

件，在全区域组织标准化宣贯，助力服务品质提档升级。组织标准

化现场观摩会，全面展示和检验标准化工作质效。三是聚焦规范强

制度。全面梳理、修订中心现有规章制度，编印下发物业管理中心

《制度汇编》，收录各类规章制度 43项，形成职责明确清晰、管理

科学有序的制度体系。规范各物业处岗位职责，不断优化人员配置，

建立完善耗材进出库管理制度，做实项目运营成本分析，各类耗材

开支同比下降 31.79万元。

（三）聚焦主责主业，扎实履职尽责，为高质量发展增添质

量底色。紧扣年度重点目标任务，从思想破冰、品质破题、担当

破局上下功夫，进一步提高参与市场竞争的核心能力。一方面，

服务品质不断提升。深化“精品会服班”成效，服务满意率 99.87%，

—8—

中心会议服务班被评为南京市“三八红旗集体”。树牢“大安保”

理念，严格日常训练，强化快速反应，结合季节特点，每季度组

织全域联动应急演练。落实设施设备“五定”工作制度，有序推

进政务物业数字化平台建设，各类设施设备全年稳定运行，工单

响应及时高效。对标物业行业“头部”企业，研究改进保洁服务

“沉浸式、无感知”举措，提出“精、细、秀、美”园林绿化四

字标准，保洁保绿工作实现质的提升。研究制定《零星维修工程

管理办法》，实行施工现场“双六”管理模式，年内承办成贤街

43号立体车库、新城大厦市政务服务中心安防监控升级改造等

32个办公房维修项目共计 202个维修子项目，始终保持“零事故、

零差评”。另一方面，大项任务完成圆满。突出标准化、规范化，

以服务对象需求为导向，明标准、解难题、促实效，成功举办成

贤街 43号院物业处“品质提升项目”试点观摩会，形成一批可复

制可推广的工作经验。推进公共机构节能，降低机关运行成本，

新城大厦集中办公区年均用电量同比减少 150万度、用气量减少

41万立方，综合能耗水平缩减 15%，荣获江苏省“公共机构节能

低碳示范单位”荣誉称号。圆满完成“党政机关大型固定资产设

施设备运维管理标准化试点”项目，以 114分的高分通过省专家

组验收，成绩位列江苏省首批试点 3个城市机关事务管理部门之

首。

（四）狠抓内部建设，建强人才队伍，为高质量发展提供有

力支撑。坚持按制度管人、用机制管事、靠人才发展，强化精准

—9—

管理，不断提高内部建设规范化水平。一是加强内部管理顶层设

计。研究制定物业管理中心《干部职工教育管理实施办法》《考核

评优方案》《风险防控办法》等规章制度，建立干部职工全方位的

管理体系和监督体系。拟制下发《集中办公区设施设备维保监管

考核方案》，强化过程监督，及时跟踪各区域维保服务质量效果。

二是创新督查督办“三项机制”。实施以“重点工作任务”“物业

管理质量”“安全生产、员工形象”为重点的督查督办“三项机制”，

贯穿始终督责任、抓落实、问效能，推动形成重点工作逐月问效，

管理质量时刻从严、安全检查一刻不停的督查督办工作新常态。

三是全面加强人才队伍建设。组建中心“青年学习小组”和“内

训师”团队，打造“赋能学堂”内部教育培训品牌，建立“事企

联盟”外部学习提升机制，内外交融形成合力，助力干部职工核

心能力素养提高。结合中层以上干部选聘工作，破格提拔 2名合

同制员工到副科长岗位，营造有为有位、吃苦吃香的干事创业环

境。

（五）压紧压实责任，守牢安全底线，为高质量发展筑牢坚

实根基。时刻绷紧安全“弦”，以“时时放心不下”的责任感、“处

处如履薄冰”的紧迫感，一笔一划抓好安全稳定各项工作落实。

一是抓实安全生产工作。定期召开安全形势分析会，建立风险预

警交流机制，深入开展“安全生产月”“消防宣传月”等活动，突

出高温、汛期等季节性特点，紧盯消防、电力、燃气、设备、空

置房、出租房等重点部位，年内开展专项检查、夜查行动 18次。

—10—

二是抓细员工管理工作。全面推开班组“日晨会”制度，充分利

用岗前十分钟查仪容、评工作、解难题、统思想，打通末端精细

化管理“最后一公里”。结合“警示教育月”活动，深入排查科室

廉政风险，逐一制定整改措施，跟踪抓好问题整改。强化“八小

时外”监督，落实值班检查制度，定期推送廉洁短信，着力打造

清正廉洁、向上向善的员工队伍。三是抓严财务管理工作。修订

完善《中心财务管理办法》等 5项财务制度，明确财务管理职责

和程序，完善收支审批流程，建立成本核算机制，实现财务管理

规范化运转闭环回路。扎实开展每月财务成本核算，对各类异常

指标及时跟踪并督促整改，成本监督工作日趋规范。

四、存在问题及原因分析

一是市场开拓能力比较薄弱。思维视野不够开阔，外拓岗位

设置还有缺项，还没有形成一套成熟有效的市场开拓策略。二是

品牌影响力还有待提升。“石城物业”品牌特色发掘不够、宣传

不够，还没有在市场上形成较强的影响力和品牌竞争力。三是降

本增效工作还需进一步加强。各条块工作效能转化率还不高，成

本核算工作还不够精准精细。

五、有关建议

（一）深化“集团化”管理模式，在创新发展上展现新作为。

（二）坚持“标准化”服务品质，在提质增效上总结新经验。

（三）建立“规范化”管理机制，在夯实内功上实现新提升。

（四）打造“专业化”骨干队伍，在人才培育上取得新突破。

http://baijiahao.baidu.com/s?id=1744563741560803162&wfr=spider&for=pc
http://baijiahao.baidu.com/s?id=1744563741560803162&wfr=spider&for=pc

—11—

六、评价工作开展情况及其他需说明的情况

（一）基本情况

1.评价目的

开展单位整体绩效评价是全面贯彻落实《中共江苏省委江苏

省人民政府关于全面实施预算绩效管理的实施意见》的重要举措。

根据相关文件要求，开展单位整体绩效评价的目的是“促进单位从

整体提升预算绩效管理工作水平及使用效益，保障单位更好地履

行职责”，具体包括：

（1）通过对单位整体绩效评价，可以发现单位管理的薄弱环

节，促进其改进和创新管理方式，提高管理效能和管理质量。同

时，发现单位在提供公共服务方面存在的短板和不足，为有效提

高财政资金配置水平和提升政府公共服务质量作出积极探索。

（2）单位整体绩效评价更加关注单位财政资金的预算安排的

合理性和整体效益，例如，资金结构与单位职能的匹配程度、预

算规模对单位绩效目标实现的保障水平、资金的支出与单位所提

供的公共服务的支持程度等。因此，单位整体绩效评价的覆盖面

更广、层次更深，更能综合反映单位财政资金的综合效益。

2.评价原则

（1）科学规范原则。注重财政支出的经济性、效率性和有效

性，采用定量与定性相结合的方法。

（2）公开公正原则。客观、公正，标准统一、数据资料真实

可靠，公开并接受监督。

—12—

（3）问题导向原则。发现问题、分析问题和解决问题，程序

与结果并重。

（4）统一管理原则。自觉接受财政部门和上级主管单位的统

一组织管理。

（5）绩效相关原则。针对具体投入及其产出绩效进行，评价

结果清晰反映投入和绩效之间的对应关系。

3.评价方法

综合运用成本效益分析法、因素分析法、内外结合等方法，

具体通过文献梳理、调研访谈、制定评价指标和标准、数据采集、

问卷调查等方式进行单位整体支出绩效综合评价。评价指标采取

定量与定性相结合、优先定量的原则。

4.评价指标体系

评价组以南京市财政局《2024年南京市市级预算部门(单位)

绩效管理工作要求》(宁财绩(2024)72号)等文件为指引，结合中

心物业服务保障的特点，从“单位决策、单位管理、单位履职、履

职绩效、可持续发展能力”五个维度设计指标，其中“单位决策”“单

位管理”两类指标参照了南京市财政局规定的共性指标。“单位履

职”“履职绩效”“可持续发展能力”三类指标充分考虑了中心职能

特点和年度重点工作任务等内容。

评价组通过设计评价指标、制定评价标准以及评分规则等，

形成了一套较为完整的绩效评价指标体系。指标设计遵循了相关

性、可比性、重要性的原则，以财政资金管理使用为主线，沿着

—13—

资金的使用前、使用中、使用后的逻辑路径，力求涵盖单位的目

标任务、预算配置、预算执行、预算管理、资产管理、职责履行

和履职效益等内容。

（二）评价组织实施

1.前期准备情况

由领导班子成员统筹办公室、人事科、财务科、质量管理科

等科室成立绩效评价工作组，通过学习文件规定和现场调研，调

查了解政策背景、资金规模、实施内容、范围及期限、绩效目标

以及项目的组织实施管理等情况，初步确定评价总体工作思路，

并形成绩效评价工作方案初稿。

2.现场核查情况

（1）现场查阅、复核。对中心整体绩效相关资料进行查阅并

核实，对所掌握的资料进行分析。

（2）访谈和调查。对各科室负责人等进行访谈，探讨单位决

策、单位管理、单位履职、履职绩效、可持续发展能力等方面的

亮点和不足。

3.资料信息汇总及评价分析

汇总分析评价数据，依据制订的评价标准和打分规则，对中

心整体绩效进行分析以及量化打分。

4.出具报告

根据资料信息汇总及评价分析结果，出具正式绩效评价报告。

—14—

附件：指标体系得分情况

—15—

附件

一级

二级指标 三级指标 目标值 权重 指标说明 评价要点 得分

指标

A决策（15

分）

A1计划制定

A101决策制度的规

范性

规范 2
考察单位决策制度是

否规范。

①决策制度完整；②决策贯彻落实“三重一大”

决策制度。以上2项符合条件得分，否则不得分。

2

A102决策流程的科

学性

科学 2
考察单位决策流程是

否科学。

①决策流程是否明确清晰；②决策流程是否完

整；③决策流程是否合理。以上3项各占1/3权

重分，符合则得分，否则扣除对应权重分。

2

A103决策执行监督

制衡机制

完善 1

考察单位决策执行是

否有相应的监督制衡

机制。

①单位决策有相应的监督制衡机制；②监督制衡

机制明确有效。以上2项符合条件得分，否则不

得分。

1

—16—

A2中长期规

划

A201中长期规划明

确性

明确 2
考察单位是否具有明

确的中长期规划。

①单位是否具有中长期规划；②规划是否对总体

目标、规划实施内容、时间安排有明确安排。以

上2项各占1/2权重分，符合得对应权重分，否

则不得分。

2

A202中长期规划与

单位职能的匹配性

匹配 2

考察单位中长期规划

是否与单位职能相匹

配。

单位中长期规划中的各项规划是否均符合单位

职能。符合条件得分，否则每有一项不符合扣

10%权重分，扣完为止。

2

A3年度工作

计划

A301年度工作计划

明确性

明确 2

考察2023年单位是

否具有明确的年度工

作计划。

①是否制定年度工作计划；②年度计划是否有明

确的时间安排；③年度计划是否有明确的人员安

排；④年度计划是否有明确的资金安排。以上4

项各占1/4权重分，符合得对应权重分，否则不

得分。

2

—17—

A302年度工作计划

与单位职能的匹配

性

匹配 1

考察单位年度工作计

划是否与单位职能及

单位规划相匹配。

单位年度工作计划中的各项规划①是否均符合

单位职能；②是否与单位和行业战略规划相匹

配。以上2项各占1/2权重分，符合得对应权重

分，否则不得分。

1

A4单位预算

编制

A401预算编制科学

规范

科学、规

范

2

考察预算编制（含基

本支出和项目支出）

是否“科学”衡量制

度设计、“规范”衡

量流程执行。

①单位预算编制完整，如涉及子项目，子项目列

示清晰；②预算依据充分，即数量测算依据明确、

科学、合理，单价标准来源准确；③预算与绩效

目标相匹配。以上3项各占1/3权重分，符合则

得分，否则扣除对应权重分。

2

A402预算编制与重

点工作任务的匹配

性

匹配 1

考察预算编制是否与

2023年单位重点工

作任务相匹配。

预算编制是否符合2023年单位重点工作任务。

符合条件得分，否则每有一项不符合扣10%权重

分，扣完为止。

1

—18—

B单位管

理（20分）

B1预算执行

B101单位预算执行

率

100% 2

考察2023年单位预

算（含基本支出和项

目支出）的执行情况。

预算执行率=（实际支出额/预算资金总额）×

100%。①基本支出预算执行率；②项目支出预算

执行率。以上两项各占50%权重分，得到100%

的对应权重分，否则每降低或超过1%扣1%权重

分，扣完为止。

1.96

B102“三公”经费控

有效

有效 1

考察单位对“三公经

费”的控制程度。“三

公经费”指因公出国

（境）经费、公务车

购置及运行费、公务

招待费产生的消费。

①因公出国（境）经费；②公务车购置及运行费；

③公务招待费产生的消费。以上三项均未超出预

算（以财政批复的最终调整预算为准），则得全

部权重分，否则不得分。

1

B103预算支出分类

准确

匹配 1
考察基本支出、项目

支出使用准确性

2023年各项经费支出是否存在窜用、混用等情

况。符合条件得分，否则每有一项不符合扣10%

权重分，扣完为止

1

—19—

B2收支管理

B201收支管理制度

健全性

健全 2

考察单位的收支管理

制度是否健全完整，

是否执行到位。

①是否有适用的单位收支管理制度；②收支管理

制度符合相关法律法规如《中华人民共和国预算

法》《中华人民共和国会计法》的要求，内容包

括收入管理、支出管理等方面。以上2项各占

1/2权重分，符合得对应权重分，否则不得分。

2

B202收支管理规范

性

规范 1
考察单位2023年收

支管理是否规范。

①单位收支管理按照收支管理制度执行；②收支

管理程序明确、清晰；③收支管理有专人负责。

以上3项各占1/3权重分，符合得对应权重分，

否则不得分。

1

B3资产管理

B301资产管理制度

健全性

健全 2

考察单位为加强资产

管理、规范资产管理

行为而制定的管理制

度是否健全完整，用

以反映和考核单位资

①是否有适用的资产管理制度；②相关资产管理

制度是否合法、合规、完整；③资产管理制度中

对资产配置、资产使用、资产处置、资产清查等

方面进行全面规定。以上3项各占1/3权重分，

符合得对应权重分，否则不得分。

2

—20—

产管理制度对完成主

要职责或促进社会发

展的保障情况。

B302资产管理规范

性

规范 1
考察单位2023年资

产管理是否规范。

①资产管理按照制度进行配置、使用、处置、清

查等；②资产管理有专人负责。以上2项各占

1/2权重分，符合得对应权重分，否则不得分。

1

B4政府采购

管理

B401政府采购管理

制度健全性

健全 2

考察单位为加强采购

管理、规范采购管理

行为而制定的管理制

度是否健全完整，用

以反映和考核采购管

理制度对完成主要职

责或促进社会发展的

①是否有适用的政府采购管理制度；②相关采购

管理制度是否合法、合规、完整；③政府采购管

理制度中对采购程序等方面进行全面规定。以上

3项各占1/3权重分，符合得对应权重分，否则

不得分。

2

—21—

保障情况。

B402政府采购规范

性

规范 1

考察单位2023年采

购购买服务等是否规

范。

①是否严格按照政府集中采购目录及政府采购

限额标准执行；②是否严格按照主管单位及当地

政策要求的采购程序执行；③是否按规定签订合

同，且明确双方责任。以上3项各占1/3权重分，

符合得对应权重分，否则不得分。

1

B5内部控制

管理

B501内部控制建设

情况

健全 1

考察单位是否有内部

控制制度落实在手册

等文本上。

单位有内部控制制度落实在手册等文本上，符合

得对应权重分，否则不得分。

1

B502内部控制执行

情况

有效 1
考察单位内控控制执

行是否有效。

①是否根据内控制度执行相关决策；②通过内控

有效提升了单位决策效果。以上2项各占1/2权

1

—22—

重分，符合得对应权重分，否则不得分。

B503内部控制监督

评价

有效 1
考察单位是否有内部

内控评价报告。

单位有内部内控评价报告，符合得对应权重分，

否则不得分。

1

B6预算绩效

管理

B601组织管理情况 健全 2
考察单位的组织管理

情况。

单位组织管理是否有制度建设、职能或者明确到

责任人、分行业的指标体系。以上3项各占1/3

权重分，符合得对应权重分，否则不得分。

2

B602工作开展情况 有序 2

考察是否有开展事前

评估、目标管理、跟

踪评价、自评价和整

改落实。

是否有开展事前评估、目标管理、跟踪评价、自

评价和整改落实。以上5项各占1/5权重分，符

合得对应权重分，否则不得分。

2

C单位履

职（30分）

C1集中办公

区重大工程

C101是否完成 完成 3 相关事项完成率，未完成一项扣10%，扣完为止。 3

C102完成质量 匹配 2 每一事项完成质量差，扣10%，扣完为止。 1.4

—23—

及维修设施

设备完成情

况

C103完成时效 匹配 1 每一事项未按时完成，扣10%，扣完为止。 1

C2集中办公

区会议保障、

保洁服务等

完成情况

C101是否完成 完成 3 相关事项完成率，未完成一项扣10%，扣完为止。 3

C102完成质量 匹配 2 每一事项完成质量差，扣10%，扣完为止。 1.2

C103完成时效 匹配 1 每一事项未按时完成，扣10%，扣完为止。 1

C3集中办公

区安全生产、

秩序维护、停

车管理等完

成情况

C201是否完成 完成 3 相关事项完成率，未完成一项扣10%，扣完为止。 3

C202完成质量 匹配 2 每一事项完成质量差，扣10%，扣完为止。 1.2

C203完成时效 匹配 1 每一事项未按时完成，扣10%，扣完为止。 1

C4集中办公

区绿化管养、

C301是否完成 完成 3 相关事项完成率，未完成一项扣10%，扣完为止。 3

C302完成质量 匹配 2 每一事项完成质量差，扣10%，扣完为止。 1.8

—24—

环境整治完

成情况

C303完成时效 匹配 1 每一事项未按时完成，扣10%，扣完为止。 1

C5单位招标

采购、监督考

核、项目管理

等等完成情

况

C401是否完成 完成 3 相关事项完成率，未完成一项扣10%，扣完为止。 3

C402完成质量 匹配 2 每一事项完成质量差，扣10%，扣完为止。 2

C403完成时效 匹配 1 每一事项未按时完成，扣10%，扣完为止。 1

C6市级机关

房产交接、出

租、巡查等完

成情况

C501是否完成 完成 3 相关事项完成率，未完成一项扣10%，扣完为止。 3

C502完成质量 匹配 2 每一事项完成质量差，扣10%，扣完为止。 2

C503完成时效 匹配 1 每一事项未按时完成，扣10%，扣完为止。 1

D履职绩

效（30分）

满意度

D1集中办公区服务

单位满意度

98% 8

考察集中办公区各服

务单位对于物业服务

的满意度。

在集中办公区组织调查问卷的发放，每低于1个

百分点扣1分，扣完为止。

8

—25—

D2单位员工自评满

意度

98% 8
考察员工中心班子成

员的满意度。

年度末组织中心在编人员及主管以上人员对中

心班子成员进行相关满意度测评，每低于1个百

分点扣1分，扣完为止。

8

D3“12345”和“一

站式平台”满意度

98% 8

考察对12345工单和

“一站式平台”工单

办理的满意度

每年对“12345”和“一站式平台”满意度进行

统计每低于1个百分点扣1分，扣完为止。

8

E可持续

发展能力

E1经济效益
E101拓展物业项目

利润率

≥8% 2 拓展物业项目利润率 2

—26—

（5分）

E2社会效益

E201对办公环境的

改善或提升程

较高 1

评价要点: ①是否应当坚持绿色低碳运行,逐步

提高非化石能源资源消费比重,推进既有建筑绿

色改造,推动实施能耗定额管理,倡导公务绿色

出行和机关绿色办公; ②是否落实节约优先方

针,倡导简约适度生活方式,采取技术上可行、经

济上合理的措施,降低消耗,减少浪费,合理有效

利用能源资源,建设节约型机关; 评分规则:以

上评价要点各占50%权重,每个要点执行情况分

达成、部分达成、未达成三档,按100%-80%(含)、

80%-60%(含)、60%-0%评分。

1

—27—

E3生态效益

E301对绿化景观提

升度

较高 1

评价要点: ①是否改善办公环境景观层次。 ②

是否净化办公环境空气。 ③是否减少办公环境

噪音。 ④是否净化办公环境水体、土壤。

评分规则:以上评价要点各占25%权重,每个要点

执行情况分达成、部分达成、未达成三档,按

100%-80%(含)、80%-60%(含)、60%-0%评分。

1

E4可持续发

展

E401对保障机关正

常运转的持续影响

程度

较高 1

评价要点: ①是否遵循依法保障、规范供给、厉

行节约、安全有序、务实高效、公开透明的原则;

②是否实行统一标准、归口管理、资源共享,构

建集中统一、权责明晰、协同高效的机关运行保

障体制; ③是否促进机关运行保障科学化、规范

化,提升机关运行保障效能; ④是否主动承担社

会责任,在环境保护、能源节约、资源利用、社

会事务管理等方面发挥表率作用。 评分规则:

1

—28—

以上评价要点各占25%权重,每个要点执行情况

分达成、部分达成、未达成三档,按

100%-80%(含)、80%-60%(含)、60%-0%评分。

F加减分

项（≤5

分）

F1加分项

F101嘉奖、荣誉情

况

N次 0

考察单位是否受到和

获得国务院、省级、

市级嘉奖、名誉。

受到国务院嘉奖、名誉加3分，受到省级嘉奖、

名誉加2分，得到市级考核一等奖、名誉加1分，

得到市级考核二等奖加0.5分；同一项工作不累

计加分

0

F2减分项 F102违法违纪情况 0次 0
考察单位或工作人员

有无违法违纪行为。

符合得对应权重分，否则不得分。 0

—29—

合 计： 100 97.56

	一、单位概况
	（一）单位基本概况
	（二）单位预算管理与使用情况
	（三）绩效目标
	（一）评价的对象、范围
	（二）评价结论、评分结果
	（一）基本情况
	（二）评价组织实施

	附件